



Ayurvedisches Amla-Kräuter-Mus, 500g

Das traditionelle ayurvedische Chyavanprash



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
206			319796	

Marke

Govinda

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Indien (IN)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Zutaten

44 % Amlafrucht-Pulver (*Emblica officinalis*)*, Rohrohrzucker*, Honig*, geklärte Butter (Ghee)*, Ingwer-Pulver*, 25 % Kräuter und Gewürze: Harithakifruit-Pulver (*Terminalia chebula*)*, Langer Pfeffer (*Piper longum*)*, Shathavariwurzel-Pulver (*Asparagus racemosus*)*, Schwarzer Pfeffer* gemahlen, Bibithakifruit-Pulver (*Terminalia bellirica*)*, Guduchi-Pulver (*Tinospora cordifolia*)*, Bhumyamalakki-Pulver (*Phyllanthus niruri*)*, Vidari Kanda-Pulver (*Ipomoea digitata*)*, Kardamom-Pulver*, Musta-Pulver (*Cyperus rotundus*)*, Punarnava-Pulver (*Boerhavia diffusa*)*, Erd-Burzeldorn-Fruchtpulver (*Gokshura/Tribulus terrestris*)*, Thai-Aubergine-Fruchtpulver (*Kantakari/ Solanum virginianum*)*, Bengalische Quitte-Fruchtpulver (*Bilva/Aegle marmelos*)*, Balakräuter-Pulver (*Sida cordifolia*)*, Zimt* gemahlen, Indisches Lorbeerblatt gemahlen (*Tej pathra Cinnamomum tamala*)*, Fenchel-Pulver*, Schlafbeerenwurzel-Pulver (*Ashwagandha/Withaniasomnifera*)*

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Unser hochwertiges Chyavanprash wird aus ausgewählten Bio-Zutaten nach der traditionellen ayurvedischen Rezeptur hergestellt, welche vor über 2.000 Jahren in der Charaka Samhita niedergeschrieben wurde.

Chyavanprash ist berühmt für seine balancierte Zusammensetzung und die Vielfalt seiner Geschmacksnuancen. Im Ayurveda wird der tägliche Genuss empfohlen.





Ayurvedisches Amla-Kräuter-Mus, 500g

Das traditionelle ayurvedische Chyavanprash



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
206	 4 038507 012604	 4 038507 012611	319796	

Besonderheiten

original ayurvedisch

Kurzbeschreibung

Chyavanprash ist berühmt für seine balancierte Zusammensetzung und die Vielfalt seiner Geschmacksnuancen. Im Ayurveda wird der tägliche Genuss empfohlen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen, Vor Licht schützen, Trocken lagern

Dosierungsanleitung

1x täglich ein gehäufter Teelöffel entspricht ungefähr 12,5 g

Art und Dauer der Anwendung

unbegrenzt

Wirkstoffe

Amlafrucht, Kräuter, Gewürze

Verzehrempfehlung

1 x täglich ein gehäufter TL

Kategorie der Stoffe

pflanzlich

Kurzbeschreibung des Mittels

Ayurvedisches Amla-Kräuter-Mus

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Laktose, Rind, Schwein, Kakao, Glutamat, Hefe, Vanillin

enthalten: Milch, Kuhmilcheiweiß, Milcheiweiß, Pfeffer, Zimt

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



Ayurvedisches Amla-Kräuter-Mus, 500g

Das traditionelle ayurvedische Chyavanprash



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
206	 4 038507 012604	 4 038507 012611	319796	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Nahrungsergänzungsmittel
Süßung..... Honig, Rohrohrzucker
Packungsart..... Standardgröße
Altersbeschränkung..... Freigegeben ab 1 Jahr

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo, Bio-Siegel
Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Amla-Fruchtmus mit Kräutern und Gewürzen
Inverkehrbringer..... Govinda Natur GmbH, Joseph-Monier-Straße 12, D-67433 Neustadt an der Weinstraße

Hinweise zu Gesundheitsprodukten

Umrechnung des Inhalts..... 12,5 g
Anwendung..... In warmer Milch oder in einem Pflanzendrink auflösen. Oder als Brotaufstrich verwenden.

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas
Verpackungsmaterial..... Glas, Weißblech

Preise und Konditionen

Pfand..... nein